

# Türkiye taklit üründe Çin'in en büyük rakibi

► Türkiye'de taklit ürün pazarı 10 yılda ikiye katlanarak 1 milyar dolara ulaştı. Tescilli Markalar Derneği'ne göre taklit ürün dağılımında Türkiye, Çin'den sonra ikinci sırada yer alıyor.

**Ekonomi Servisi** - Türkiye taklit ürün cennetine dönüştü. Türkiye ünlü markaların taklit ürünlerini üretirken bu alanda son yıllarda büyük ithalatçı konumuna da geldi. Tescilli Markalar Derneği (TMD) Başkanı **Tahsin Özlenir**, Türkiye'deki taklit ürün piyasasının büyüklüğünün tahmini 1 milyar dolar civarında olduğunu söyledi.

Özlenir, TMD'nin yeni vizyonunu paylaştığı toplantıda yaptığı konuşmada, bugün itibarıyla derneğe üye sayısının 92'ye ulaştığını söyledi. Taklit ürünler konusunda sadece TMD üyelerinin Türkiye çapında 4 bin civarı davası bulunduğunu belirten Özlenir, "Türkiye genelindeki toplam davalara bakıldığında ise markaların korunması kapsamında 7 bin-8 bin dava bulunuyor. Türkiye, taklit ürün dağılımında dünyada Çin'in ardından ikinci sırada yer alıyor" dedi. Özlenir, İstanbul, İzmir, Denizli ve Bursa, Diyarbakır başta olmak üzere birçok ilin taklit markaların üretim ve satış merkezi haline geldiğini ifade ederek marka ihlallerinin de en yoğun turizm bölgelerinde yaşandığını anlattı.

Mevcut durumda, taklit ürün davaları sonucunda genellikle ceza olarak 10 ay hapis ve 80 TL adli para cezası veriliyor. Ele geçen ürünlerin ise devlet eliyle imhası sağlanıyor. Ancak bu sürecin işlemesi için savcılığa suç duyurusunda bulunulması ve mahkemeden arama emri alınması gerekiyor. Bu işlemlerse en az 2 gün sürdüğü için taklit ürün konusundaki anlık ihbarların birçoğu değerlendirilemiyor.



**TMD Yönetim Kurulu üyeleri Özhun Olgar (Soldan), Vehbi Kahveci, Önder Öztarhan, Başkan Tahsin Özlenir, Başkan Yardımcısı Mehmet Eren, Füsün Kuran ve Gökhan Kancal toplantıda verdikleri bilgilere göre 1 milyar dolarlık taklit ürün pazarında çalışanların tamamı da sosyal güvenlik kapsamı dışında. Burada emek de sömürülüyor. Kayıtsız bir ekonomi var. Çalışan kaybediyor. Ülke vergi kaybına uğruyor. Kayıtlı ticaret yapan, tanıma para harcayan dürüst işadamları kaybediyor. Kazanan sadece kanunsuz iş yapanlar.**



## Yüzde 60 indirimli ayakkabı olmaz

*TMD Yönetim Kurulu üyesi Önder Öztarhan, New Balance markasının Türkiye temsilciliğini yaptıklarını belirterek özellikle fırsat sitelerine güvenilmemesi gerektiğini, çoğunun sahte ya da defolu ürün sattığını aktardı. Öztarhan, sezonunda yüzde 60 indirimli New Balance ayakkabı satılmasının mümkün olmadığını bildirdi. Paralel ithalatın engellenmesi veya kontrol altına alınması ile ilgili olarak TMD çalışma da başlattı. Paralel ithalat içinde sadece taklit ürünler bulunmuyor. Aynı zamanda defolu ürünler de orijinal ürün gibi satılarak tüketici yanıltıyor.*

## Fırsat sitelerine kanmayın

Toplantıda verilen bilgiye göre e-ticaretin artmasıyla birlikte taklit ürün satışlarında da bir patlama yaşandı. TMD Başkan Yardımcısı Mehmet Eren ise 10 liraya aldıkları bir ürünün, gümrüklerde 1 liradan Türkiye'ye getirildiğini söyledi. Eren, "Türkiye, bugün maalesef Avrupa'nın çöplüğünü temizleyen bir pazar haline geldi. Çok büyük bir nüfus var. Gelişen bir ekonomi, internet anormal hızla büyüdü. Normalde deterjanı, patlacanı ucuz satıyorum imajı vermek için bizim 4-5 yıl önce çok daha ucuz satmış ürünleri, yani Avrupa'da hiçbir yere gidememiş, ellerinde kalmış, çöpe atacakları ürünleri, 'Neresi var? Türkiye var, bir şekilde alıyor' deyip satıyor. Türkiye artık bu çöplüğü temizleyen bir pazar haline geldi. Avrupa'da fırsat sitelerinin ortalaması 3.2 adet, Türkiye'de ise bu rakam 100'ün üzerinde" dedi.

## Sahteciliğe verilen ceza yetersiz

Taklitle mücadelenin pahalı bir iş olduğunu anlatan TMD Başkanı Özlenir taleplerini şöyle sıraladı:

- Türkiye'ye oldukça fazla taklit ürün giriyor.
- Taklitle ilgili en büyük sorun, uzun süredir çıkmasını arzuladığımız bir kanun değişikliği ile taklit suçunun şikâyete bağlı suçlardan çıkarılarak emniyet güçlerinin marka temsilcisinin müracaatı ile resen harekete geçmesini sağlamaktır. Normal prosedürde savcılığa müracaattan, mahkemenin arama ve el koyma izni vermesine kadar en iyi şartlarla 2 gün geçiyor. Bu uzun bir süre.
- Taklit ürün satmak organize suç olarak görülüyor. Bir iki kişinin yapabileceği bir iş değil. O halde yardım ve yataklık da suç. Bu ürünlerin turistik yerlerdeki satışları daha çok yerel yönetimlerden kiralanıyor. Yerel yönetimlerden önlem almalarını isteyeceğiz.
- Dünya ticaretinin yüzde 17'sini taklit ürünler oluşturuyor, bu da 350 milyar dolar olarak tahmin ediliyor.